INDICAÇÃO Nº 158/2023

AUTORES: VEREADORES VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO e

JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

    Os Vereadores infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, INDICAM à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor Neno Razuk, Deputado Estadual,

solicitando gestões no sentido de contemplar o Loteamento Bom Jesus, no município

de Aparecida do Taboado, com a rede de energia elétrica.

      JUSTIFICATIVA

Mais uma vez vimos solicitar de Vossa Excelência, que

faça gestões junto à Empresa Energisa, no sentido de contemplar o Loteamento Bom Jesus,

no município de Aparecida do Taboado, com a colocação de rede energia elétrica.

O Loteamento Bom Jesus foi aprovado através do

Decreto nº 018, de 27 de fevereiro de 2018, e desde então os seu lotes foram comercializados

e muitas edificações já foram executadas, sendo que muitos proprietários elegeram aquele

local como residência definitiva e outros como um local de descanso e lazer para os fins de

semana.

Ocorre que até o momento aquele loteamento não conta

com rede de energia elétrica, o que vem trazendo muitos transtornos àquelas famílias, que

acreditaram que este benefício seria disponibilizado de imediato.

Assim, estamos solicitando o empenho do nobre

Deputado, no sentido de fazer gestões junto à Energisa, para que a energia elétrica seja uma

realidade para o loteamento Bom Jesus, no município de Aparecida do Taboado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 04 de agosto de 2023.

VAGNER LOPES MARTINIANO DE AQUINO

             VEREADOR

JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SANTOS

             VEREADOR